Протокол № 257
рассмотрения и оценки запроса цен
«16» сентября 2015 г.
1. Наименование и способ закупки:
Наименование:   Поставка трубы ПЭ100 SDR17 Ф630 и фасонных частей на водозабор Рышковский (уч. от скв.№44 до скв.№39); способ закупки - запрос цен.
2. Заказчик
Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал города Курска» (ИНН 4629026667, КПП 463201001)
3. Предмет договора:
   Поставка трубы ПЭ100 SDR17 Ф630 и фасонных частей на водозабор Рышковский (уч. от скв.№44 до скв.№39).

Начальная (максимальная) цена договора (с указанием валюты): 4 430 000,00 (Четыре миллиона четыреста тридцать тысяч рублей 00 копеек) рублей с учетом  НДС.
4. Извещение о проведении запроса цен
Извещение о проведении запроса цен было размещено в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru (извещение № 31502730705 от 04.09.2015) и сайте МУП «Курскводоканал» www.vodokanal-kursk.ru
5. Сведения о комиссии
На заседании конкурсной комиссии по проведению процедуры рассмотрения заявок запроса цен на оказание услуг по поставке трубы ПЭ100 SDR17 Ф630 и фасонных частей на водозабор Рышковский (уч. от скв.№44 до скв.№39);:
	Председатель комиссии:
	Спицын Е.Н.

	Члены комиссии:
	Антипова В.И.

	Апухтин В.П.

	Сапрыкин Е.А.

	Секретарь комиссии
	Бокинов Д.В.

Присутствовали 5 (пять) из 9 (девяти).
6. Процедура рассмотрения и оценки заявок
Процедура рассмотрения и оценки заявок проведена 16.09.2015 по адресу: Россия, г. Курск, ул. Кирова, д. 9.
7. Заявки
Все заявки, предоставленные для участия в запросе цен, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках закупки, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

На момент окончания подачи  заявок на запрос цен было предоставлено заявок – 2 (две) шт.
8. Решение комиссии
Конкурсная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса цен, и приняла следующие решения:
	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника закупки
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	ООО «Полипластик Центр»

	142181, Московская обл., г. Климовск, Бережковский проезд,д.10
	Допустить к  участию в запросе цен

	2
	ООО «Производственная компания «ДИА»
	404103, Волгоградская обл.,г.Волжский, ул.Александрова, д.71
	Отказать в участии в запросе цен

Результаты рассмотрения ценовых заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола)
.
9. Результаты проведения запроса цен
Запрос цен считать состоявшимся, договор заключить с участником, подавшим заявку № 1  ООО «Полипластик Центр» ИНН 7728522157 КПП 502101001.
Предложение о цене договора: 4 415 709,86 (Четыре миллиона четыреста пятнадцать тысяч семьсот девять рублей 86 копеек) российских рублей с учетом НДС.
Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками закупки в ходе запроса цен, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).
10. Публикация протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ.
	Председатель комиссии:
	Спицын Е.Н.

	Члены комиссии:
	Антипова В.И.

	Апухтин В.П.

	Сапрыкин Е.А.

	Секретарь комиссии
	Бокинов Д.В.

Присутствовали 5 (пять) из 9 (девяти).
                                                                                ________________________

                              М.П.
	Приложение № 1 к Протоколу

Рассмотрения и оценки заявок
от 16.09.15 г. № 257

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК

Предмет контракта:   поставка трубы ПЭ100 SDR17 Ф630 и фасонных частей на водозабор Рышковский (уч. от скв.№44 до скв.№39)..
	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	10.09.2015
	10-45
	1
	Бумажный носитель

	2
	14.09.2015
	11-00
	2
	Бумажный носитель

	Приложение № 2 к Протоколу

Рассмотрения и оценки заявок
     от 16.09.15 г. № 257

УЧАСТНИКИ ЗАПРОСА ЦЕН, ПРЕДОСТАВИВШИЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: поставка трубы ПЭ100 SDR17 Ф630 и фасонных частей на водозабор Рышковский (уч. от скв.№44 до скв.№39).
Начальная (максимальная) цена договора (с указанием валюты): 4 430 000,00 (Четыре миллиона четыреста тридцать тысяч рублей 00 копеек) рублей с учетом  НДС.
	Подано заявок:
	2
	(две)
	шт.

	(цифрами)
	(прописью)

	№ рег. заявки
	Наименование участника закупки ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника закупки
	Сведения, содержащиеся в заявке

	1
	ООО «Полипластик Центр»
ИНН 7728522157

КПП 502101001
	142181, Московская обл., г. Климовск, Бережковский проезд,д.10
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: поставка трубы ПЭ100 SDR17 Ф630 и фасонных частей на водозабор Рышковский (уч. от скв.№44 до скв.№39);. Количество: см.тех.заданиие
Срок действия договора: Сентябрь 2015г – декабрь 2015 г.

	2
	ООО «Производственная компания «ДИА»

ИНН 3435031546

КПП 343501001
	404103, Волгоградская обл.,г.Волжский, ул.Александрова, д.71
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: поставка трубы ПЭ100 SDR17 Ф630 и фасонных частей на водозабор Рышковский (уч. от скв.№44 до скв.№39);. Количество: см.тех.заданиие

Срок действия договора: Сентябрь 2015г – декабрь 2015 г.

	Приложение № 3 к Протоколу

Рассмотрения и оценки заявок
от 16.09.15 г. № 257

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: Поставка трубы ПЭ100 SDR17 Ф630 и фасонных частей на водозабор Рышковский (уч. от скв.№44 до скв.№39).
	№ регистр. Заявки
	Наименование участника закупки ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ООО «Полипластик Центр»

ИНН 7728522157

КПП 502101001
	Допустить к  участию в запросе цен
	-

	2
	ООО «Производственная компания «ДИА»
ИНН 3435031546

КПП 343501001
	Отказать в  участии в запросе цен
	Заявка не соответствует требованиям документации запроса цен

	Приложение № 4 к Протоколу

Рассмотрения и оценки заявок
от 16.09.15 г. № 257

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА ЦЕН
Предмет контракта: Поставка трубы ПЭ100 SDR17 Ф630 и фасонных частей на водозабор Рышковский (уч. от скв.№44 до скв.№39).
	№ регистр. Заявки
	Участник закупки
	Предложение поставщика о цене с НДС
	Предложение поставщика о цене без НДС
	Результат запроса цен

	1
	ООО «Полипластик Центр»
	4 415 709,86
	-
	Победитель

	2
	ООО «Производственная компания «ДИА»
	-
	-
	-

Приложение № 5 к Протоколу

Рассмотрения и оценки заявок
от 16.09.15 г. № 257
Техническое задание

	№
	Товар
	кол-во
	ед.

	1
	Труба ПЭ 100 SDR 17 - 630 х 37,4 питьевая (отрезок 12)
	455
	м

	2
	Переход редукционный 0110Х63  ПЭ-100 SDR-17
	5
	шт

	3
	Переход редукционный 500Х315  ПЭ-100 SDR-17
	1
	шт

	4
	Втулка под фланец Ф63 ПЭ-100 SDR-11
	5
	шт

	5
	Втулка под фланец Ф630 ПЭ-100 SDR-17
	1
	шт

	6
	Втулка под фланец 0315 мм ПЭ100 SDR17
	1
	шт

	7
	Тройник 500х500 ПЭ100 SDR17
	1
	шт

	8
	Отвод 45 гр. 0630 мм ПЭ100 SDR17
	1
	шт

	9
	Седёлочный отвод электросварной ПЭ100 SDR 11 Ф630х110
	6
	шт

Товар должен быть новым (не ранее 2 квартала 2015 г. выпуска), т.е. не бывшим в эксплуатации, не восстановленным из компонентов.

 В отрезках по 12 м, 13 м (диаметром свыше 160 мм включительно).  Предельное отклонение длины труб, изготовляемых в бухтах и на катушках, — плюс 3 % для труб длиной менее 500 м и плюс 1,5 % для труб длиной 500 м и более.

При поставке товара Поставщик должен предоставить все относящиеся к товару, сертификаты на русском языке, а также предоставить необходимые для поставки сертификационные, товаросопроводительные и гарантийные документы, заверенные в соответствии с действующим законодательством.

Поставщик должен предоставить на момент подачи заявки на участие в запросе цен:

 1) на первичное сырье

- сертификат качества,

- сертификат соответствия,

- санитарно-эпидемиологическое заключение,

- сертификат происхождения;

2) на готовый продукт
- сертификат качества,

- сертификат соответствия,

- санитарно-эпидемиологическое заключение,

- гигиеническую характеристику продукции (свидетельство о соответствии единым санитарно-эпидемиологическим и гигиеническим требованиям на территории таможенного союза);

3) протокол испытаний независимой сертифицированной лаборатории по проверке соответствия качества трубы не ранее 2 квартала 2015 года по пунктам 8.3.1-8.3.5 и таблица 2 и 3; по пунктам 8.4, 8.5, 8.6. и таблица 5 ГОСТ 18599-2001 с изм. 1.2
Товар должен быть укомплектован Поставщиком таким образом, чтобы исключить возможность порчи, повреждения или уничтожения его при перевозке, разгрузке и хранении. В условиях хранения и эксплуатации трубы из полиэтилена не должны выделять в окружающую среду токсичных веществ и оказывать при непосредственном контакте вредного действия на организм человека, при работе с ними не должны применяться специальные средства индивидуальной защиты.

Заказчик в случае обнаружения существенных недостатков имеет право на отказ от товара после его поставки. Поставщик  обязан  за свой счет устранить дефекты, выявленные при приеме товара либо заменить ее после получения сообщения (рекламации) от Заказчика о выявленных дефектах. После поставки и приемки товара составляется акт приемки-передачи товара.

Качество товара должно соответствовать установленным требованиям и стандартам.

Поставщик должен предоставить следующие гарантии:

· выполнение заказа в полном объёме и в сроки, определённые условиями контракта;

· обеспечения своими силами и за свой счет проведения испытаний предусмотренных условиями поставки товара;

номенклатура товара должна соответствовать требованиям документации  запроса.